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Formandens beretning:  
- fra generalforsamling 2024 til generalforsamling 2025 
 
FSFI er som de sidste mange år en forening i støt fremgang.  
Dette gælder ikke mindst i foreningens aktivitetsniveau og i samarbejdet med Dansk 
Førstehjælpsråd (DFR), hvor vi hele tiden sætter aftryk med to repræsentanter i rådets 
uddannelsesudvalg.  
 
På linje med sidste år vil jeg på dette års generalforsamling sætte fokus på de opgaver, hele 
bestyrelsen og vores sekretariat knokler med hver dag for at styrke vores medlemmer og 
fremme foreningens udvikling. 
 
Først vil jeg takke de siddende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for deres engagement 
og den tætte daglige dialog i vores samarbejde. For første gang har den bestyrelse, der er 
blevet valgt på generalforsamlingen været de samme personer to år i træk, hvilket jeg tolker 
som, at vi gør det godt for foreningen. 
Også en tak til vores sekretariat, der dagligt tager sig af alle de henvendelser, der kommer til 
foreningen, holder styr på medlemmerne, får udsendt informationer og koordineret de 
arrangementer, som foreningen udbyder. 
 
Medlemstal og økonomi: 
I skrivende stund er vi 847 betalende medlemmer; er tal, der er lidt højere end sidste år ved 
omtrent samme tidspunkt, hvor vi jo netop er kommet helt igennem oprydningen ovenpå 
kontingentopkrævningen. Så også i år kan vi se en nettotilgang af medlemmer.  
 
Som forening udsteder vi stadig tæt på halvdelen af alle beviser i DFR-regi. Over 110.000 
førstehjælpsbeviser blev udstedt med FSFI’s logo i 2024.  
Så stor tak for, at I alle giver den gas og viser vores forening frem med masser af undervisning.  
 
Foreningens økonomi hænger godt sammen; især efter vi for første gang i mange år fik hævet 
kontingentet på sidste generalforsamling. Trods denne stigning har vi kunnet konstatere, at vi 
stadig bliver flere medlemmer i foreningen. 
 
Alle faste poster på budgettet såsom forsikringer, advokat, husleje og bogholder er steget. 
Også vores IT-udgifter koster mere. Men alle poster er nødvendige, for at alle i foreningen har 
de bedste vilkår. Økonomien kommer der mere om ved fremlæggelse af regnskab og budget. 
 
Samarbejde med DFR og andre 
Vi har et tæt samarbejde med Dansk Førstehjælpsråd. Repræsentanter for bestyrelsen er nu 
også inviteret til at deltage på rådets møder, dog uden stemmeret, men med en mulighed for 
at blive hørt på mange vigtige områder. 
I oktober måned var Jakob Kruse Enemærke og Jens Vang Møller via deres arbejde i rådets 
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uddannelsesudvalg (UU) inviteret med til den årlige ERC-kongres i Athen.  
Ved at deltage er vi opdaterede på hvilken vej, førstehjælpen bevæger sig, og hvor vi som 
forening skal have fokus de kommende år. Samtidig styrker vi foreningens netværk. 
 
FSFI er repræsenterede i Dansk Råd for Genoplivning, der blandt står for hjertestarterdagen 
og Red Hjernen og i Brancheforeningen for Hjertestartere, hvor Jakob Kruse Enemærke sidder 
i bestyrelsen. Jakob er også i planlægningsudvalget i forbindelse med det årlige FUN-
netværksmøde, som Leardal indbyder instruktørerne til. 
 
Gennem samarbejde med Nordjyllands Beredskab har vi mulighed for at udbyde 
recertificeringskurser til vores instruktører. En stor del af vores medlemmer benytter sig af 
denne mulighed. 
 
 
Aktivitet 
Efter sidste generalforsamling fik vi afviklet de sidste i rækken af velbesøgte temadage om 
hjertet og kvalitets-HLR krydret med viden til at inspirere i førstehjælpsundervisningen. 
 
Succesen med temadage forsætter vi og udbyder sammen med DAPUC en række temadage 
med ”færdselsrelateret undervisning” i fokus; emnet er valgt efter flere forespørgsler fra jer 
medlemmer. Der er stadig pladser på de to ekstra dage, vi grundet stor søgning har tilføjet i 
maj. 
 
FSFI ser en god fordel ved at udbyde de her dage som en form for efteruddannelse og 
kvalitetssikring af vores medlemmers undervisning, samtidig med at et voksende antal 
medlemmer udveksler gode ideer og hjælper hinanden.  
Sekretariatet tager meget gerne mod flere ideer til emner og undervisere til vores emnebank. 
 
Bestyrelsen og sekretariatet mødes stadig fysisk ca. 6 gang om året, men blandt andet på 
grund af de mange henvendelser og især medlemssager har det også været nødvendigt med 
flere onlinemøder end de foregående år. 
 
 
Skat 
Ved generalforsamling i 2024 oplyste vi, at FSFI var tæt på at få en afgørelse vedrørende 
foreningens skatteforhold. Det blev en meget lang proces, men vi har efter nogle tunge 
advokatmøder og ”kampe” med formuleringer endeligt landet en afgørelse, som ikke gør FSFI 
skattepligtig i de aktiviteter, som afholdes internt. Kun de eksterne aktiviteter, så som 
opkrævning af administrationsgebyr hos vores pilotprojekt hos Rybners, der fungerer som 
underorganisation, er skattepligtige. 
Foreningen en således sikret med et bindende svar i de næste mange år i forhold til SKAT, og 
kan med ro i sinde udvikle foreningens aktiviteter. 
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FSFI’s bogholder  
Knapt var vi alle gået på sommerferie, før vi fik den triste besked, at vores fantastiske og altid 
meget hjælpsomme bogholder gennem mere end 10 år, Henrik Danielsson, desværre gik bort 
til en meget pludselig cancer.  
 
Bestyrelsen fik hurtigt koordineret roller og sammen med Henriks familie overdraget vores 
aktiviteter til ProcOpt, der nu fungerer som ny bogholder for FSFI.  
Overdragelsen har taget noget tid, både på grund af oprettelse af diverse adgange, men også 
grundet forventningsafstemning i forhold til de daglige rutiner, så sekretariatet er sikre på at 
have frisk overblik over 800 medlemmers indbetalinger og restancer.   
 
FSFI deltog med blomster til Henrik Danielssons bisættelse. Æret være hans minde. 
 
 
Sekretariatet 
Vores sekretariat i Brabrand fik i efteråret mulighed for at flytte ind i nabolejligheden i 
kontorfællesskabet kollektivbyen, så vi nu har mere plads til Christina og Lene, og hvor de nok 
også har en af byens bedste udsigter at arbejde fra. I kontoret har vi også plads til 
mødeaktiviteter. 
 
Fra sekretariatet hjælper Lene og Christina alle vores medlemmer, der ringer ind for hjælp 
med bevissystemet og betalingsoverblik, tolkning af uddannelsesplaner og retningslinjer og 
nogle gange også for at få en god sludder.  
 
De svar, som sekretariatet ikke kan hjælpe med, sendes videre til bestyrelsen, som ofte har 
kontakt med mange medlemmer; de fleste gange med sparring til medlemmets undervisning 
eller med uddybende svar på undervisningsrelaterede spørgsmål. En service som mange 
medlemmer har givet udtryk for at være glade for. 
 
Kvalitetssikring og medlemssager 
Mens mange instruktører gør et stort og grundigt arbejde, oplever vi desværre stadig også 
enkelte medlemmer, der ikke kender deres rolle som underviser. Dette gælder især i forhold 
til, hvordan Dansk Førstehjælpsråds uddannelsesplaner skal læses og efterleves, hvordan 
bevissystemet skal benyttes, og forståelsen af, at man som instruktør kun må undervise for 
en organisation, man er tilknyttet, og hvor man har ret til at udstede beviser.  
 
Vi støder også på nogle medlemmer, der ikke har helt styr på, hvordan tiden skal forvaltes. 
Om pauserne er der fra FSFI skrevet ud flere gang om de regler, hvor DFR har præciseret, 
hvordan pauser skal lægges til undervisningstiden.  
 
Bestyrelsen opfordrer på det kraftigste til, at instruktører sætter sig ind i de oplysninger, der 
bliver sendt ud fra FSFI, og at medlemmerne konsulterer hjemmesiden eller kontakter 
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sekretariatet med spørgsmål, hvis der er tvivl om kursusregistrering, uddannelsesplaner, 
retningslinjer eller lignende.  
 
FSFI´s rolle er naturligvis at hjælpe og bistå vores medlemmer, men i nogle tilfælde; blandt 
andet når vi får direkte henvendelser fra firmaer, kursister eller fra DFR, kan det være svært at 
hjælpe i mål uden konsekvenser i form af en sanktion til instruktøren. 
For det meste er bestyrelsens indstilling til sanktion helt i tråd med den linje DFR har lagt, 
men i nogle tilfælde diskuterer rådet sig frem til en mere omfattende sanktion. 
 
Et medlemskab af FSFI forpligter i forhold til de underskrevne retningslinjer for instruktører i 
regi af Dansk Førstehjælpsråd, og FSFI har som organisation, der samarbejder med DFR, pligt 
til at sikre, at vores instruktører følger rådets regler og lever op til retningslinjerne.  
 
Derfor vil vi også have en proaktiv tilgang og med hjælp fra bevissystemet løbende stå for 
kvalitetskontrol af kurser i forhold til højt antal deltagere og andre forhold, der kan vække 
undren.  I disse tilfælde kan vi bede den enkelte instruktør om lektionsplaner og redegørelser 
for specifikke kurser, som vi efterfølgende vil drøfte med instruktøren. 
 
Vi gør ikke dette for at gøre det besværligt for den enkelte instruktør, men fordi FSFI som 
forening ønsker, at kvalitetssikringen af vores medlemmers undervisning er på højeste 
niveau, og at medlemmerne gennem kursusafvikling af en høj kvalitet hjælper hinanden med 
at sikre, at FSFI’s instruktører bliver valgt til og ikke fra. 
 
 
IT 
Umbraco, der er systemet, som udgør indmaden i vores database og hjemmeside, har været 
igennem en større opdatering, som skal sikre vores IT-sikkerhed i forhold til de 
systemintegrationer og funktioner, der anvendes daglig til bl.a. at administrere og fakturere. 
 
Desværre er dette en post vi nødvendigvis løbende må afsætte, så vi hele tiden står stærkest 
muligt i forhold til datasikkerhed og håndtering af medlemmernes oplysninger. 
 
Så alt i alt endnu et år i FSFI med masser af opgaver, der skal løses til foreningens bedste. 
Med de ord ønsker jeg jer alle en god generalforsamling 2025. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Bjarne Thostrup Mortensen. 
  
  


